Mutasarrıf aynı

zamanda medreseden hocası da olan BaĢkâtip Karabacakzâde Osman Efendi‟yi

de çağırarak her ikisinin de ayakta olduğu halde; “Süleyman Hafız, iĢte sana

vaad ettiğim 100 kuruĢ maaĢlı ikinci mübeyyizlik –ikinci kâtiplik- görevine

atandığına dair emir Vali PaĢa‟nın onayından geçerek geldi. 15 Kasım 1285 (27

Kasım 1869) tarihinden itibaren devlet memuru oldun. Hocan, kalemdeki yerini

ve görevini göstersin. ĠnĢallah, yakın zamanda yetiĢir ve yükselirsin” diyerek

Süleyman Sami‟yi Osman Efendi‟ye teslim etmiĢtir. Böylece Böcüzâde

Süleyman Sami memuriyete ilk adımını kâtip olmakla atmıĢtır.
5

edilmesini teklif etmiĢ ve Rumî 1303 (1887) tarihinde de Sâlise Rütbe Berâtı

almıĢtır. Daha sonra Konya Ġhtiyaç Komisyonu BaĢkâtibi olarak çalıĢırken de

bir üst rütbe olan Sâniye Rütbesi
7
almıĢtır.

Rumî 1307 (1891) yılında Meclis Ġdare BaĢkâtipliği‟nden Bidâyet

Mahkemesi üyeliğine seçilmiĢtir. Rumî 1309 (1893) Martında süresi dolmuĢ,

yapılan seçimlerde en yüksek oy almasına rağmen, o zaman ki Vali Hacı Hasan

Bey ikinci sırada oy alan Çallızâde‟yi üyeliğe getirmiĢtir. Bunun üzerine aynı yıl

Nisan Ayı‟nda Süleyman Sami Ġstanbul‟a gitmiĢtir. Niyeti herhangi bir sancağa

Tahrirat Müdürü olabilmektir. Ancak kısa sürede müdür olmanın saraya yanaĢıp

paĢa olmaktan zor olduğunu öğrenmiĢtir. Bir sürü prosedür, adam kayırma,

torpil ve usulsüzlükleri görünce Böcüzâde bu iĢten vazgeçmiĢtir. Bu arada

Hukuk Mektebi‟ne devam izni alarak burada eğitim görmeye baĢlamıĢtır. Rumî

5 Nisan 1310 (17 Nisan 1894) tarihinde pekiyi derece ile Sorgu Hâkimliği

diploması almıĢtır. Kendisine Yozgat Sorgu Hâkimliği teklif edildiyse de kabul

etmeyerek Isparta‟ya dönmüĢtür. Üzüm Pazarı‟nda bir dükkân kiralayarak

avukatlık yapmaya baĢlamıĢ ve biraderi Mehmed‟le beraber ticaret yapmıĢlardır.

Bu arada Isparta‟ya gelen Konya Valisi 1500 kuruĢ aylıkla Böcüzâde‟yi Maarif

MüfettiĢliği‟ne atamıĢtır. Ancak kadrosu ve ödeneği bulunmadığından maaĢ

alamamıĢtır. Rumî 1311 (1895) yılında Isparta Evkâf Müdürlüğü‟ne tayin

edildiyse de, iki ay sonra Evkâf Nezâreti‟nden Isparta‟ya ġefik Efendi isminde

bir müdür tayin edilmiĢ, buradan da ayrılmak zorunda kalmıĢtır.
8

Rumî 14 Temmuz 1311 (26 Temmuz 1895) tarihinde, Maârif

Komisyonu BaĢkanlığı‟nı fahri olarak devam ettirirken Isparta Belediye

BaĢkanlığı‟na seçilmiĢtir. Ġki yıl kadar bu görevi ifa etmiĢtir. Yeni seçimlere

eski baĢkanların katılımının yasaklanması üzerine, iki yıl süresince avukatlık,

noterlik ve icra memurluğu yapmıĢtır. Ġki yıl sonunda tekrar Belediye

BaĢkanlığı‟na seçilerek 8 yıl Isparta Belediye BaĢkanlığı görevini yürütmüĢtür.

Rumî 1322 (1906) senesinde, fahri olarak yürüttüğü Maârif Komisyonundaki

hizmetlerinden dolayı dördüncü dereceden Osmanlı niĢanı ve berâtı almıĢtır.
9

Böcüzâde‟nin ilk olarak Belediye Reisliği‟ne getirilmesi ilginç bir

durumdur. Rumî 1311 (1895) yılındaki belediye reisliği seçimlerinde Belediye

BaĢkanlığına Hacı Mustafa Bey‟in yolsuzluk yapılarak getirilmesi çeĢitli

Ģikâyetlere sebep olmuĢ ve yapılan tahkîkat neticesinde Belediye Riyâseti‟ne

seçim evraklarında en çok oy alan Böcüzâde tensip edilmiĢtir. Rumî 14 Temmuz

1311 (26 Temmuz 1895) tarihi itibariyle Belediye BaĢkanlığı görevine

baĢlamıĢtır. Ġki yıllık görevinin ardından iki sene ara vermiĢ daha sonra 8 yıl

Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, Ġstanbul 1993, c.III,

“Rütbe” ve “Salise” maddeleri.
7 GeniĢ bilgi için bkz., Pakalın, a.g.e., “Rütbe” ve “Saniye” maddeleri.

aĢçıların lokanta ve aĢevinde çalıĢabilmeleri için sağlık muayenesinden

geçmeleri zorunlu kılındı. Belediye zabıtası için altı yere karakol inĢasına

baĢlandı ve ilk olarak Çay ve Ferahiye karakolları inĢa edildi. ġehrin emniyet ve

asayiĢini sağlamak amacıyla buralara yeteri kadar jandarma ve zabıta memuru

yerleĢtirildi.
11

10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908) tarihinde MeĢrutiyet ilan

edildikten sonra Mutasarrıf Mahmud Nazım PaĢa ile bazı anlaĢmazlıklara

düĢmüĢ ve belediye baĢkanlığından istifa etmiĢtir. Bir tahkikat için Tefenni

Kazası‟na gittiği sırada, o günlerde yapılan milletvekili seçimlerinde, Isparta

Mebusluğuna seçildiği Tefenni‟de kendisine bildirilmiĢtir. Rumî 6 Ekim 1324

(19 Ekim 1908) tarihinde kendisiyle birlikte Isparta Mebusu seçilen arkadaĢı

Eğirdirli EĢref Ağa ile birlikte Ġstanbul‟a giderek Meclîs-i Mebûsan‟a

katılmıĢtır. Üç yıllık bir mebusluk döneminden sonra, meclis bir erken seçim

kararı almıĢ, Böcüzâde de yeni seçimlere katılmayarak emekliliğini istemiĢtir.

durum Böcüzâde‟yi de haddinden fazla üzmüĢ, böyle durumları yazılarında dile

getirmiĢtir.
25

Memlekette artan ecnebi ve gayr-i Müslim sultasından Ģikâyetçi

oluyor rahatsızlık duyuyordu. Türk milletinin ikinci sınıf vatandaĢ olarak

görülmesine gönlü asla razı olmuyordu. Nitekim bu durumu kendisi Ģöyle izah

ediyor; “1309 (1893) yılında Ġstanbul‟a gitmek üzere Isparta‟dan çıktım.

Aydın‟a kadar olan kara yolundan sonra trene bindim. Trende ilk gözüme çarpan

Ģey Ecnebi, Rum ve Ermeni memur ve müstahdemlerden hiç birinin Türkçe

konuĢmaya tenezzül etmedikleri oldu. Ġzmir‟e varınca da Manisa hattı